
Elektroinstalační materiál 2012
Rychlá a bezpečná instalace

by



2

Svorkovnice lámací
z elastického plastu

Vidlicové svorkovnice

SVORKOVNICE
Přehled typů

6

Typ/Materiál 2,5 mm2 4,0 mm2 6,0 mm2 10,0 mm2 16,0 mm2 25,0 mm2 

Standard

elastický plast

ČSN EN 60998 a CSA/UL

polyamid

ČSN EN 60998 a CSA/UL

s třmenovou svorkou
polyamid

ČSN EN 60998 a CSA/UL

se zvýšeným soklem
polyamid

ČSN EN 60998 a CSA/UL

s třmenovou svorkou a 
zvýšeným soklem
polyamid

ČSN EN 60998 a CSA/UL
polyamid

ČSN EN 60998 a CSA/UL
s třmenovou svorkou
polyamid

ČSN EN 60998 a CSA/UL
se zvýšeným soklem
polyamid

ČSN EN 60998 a CSA/UL

s třmenovou svorkou a 
zvýšeným soklem
polyamid

Vidlicové svorkovnice

polyamid

přírodní

černá

přírodní

černá

přírodní

přírodní

přírodní

bílá

bílá

bílá

bílá

112-11221000-00

112-11222000-00

112-16221000-00

112-16222000-00

112-16261000-00

112-16228010-00

112-16268010-00

112-16292000-00

112-16321000-00

112-16322000-00

112-16361000-00

112-16341000-00

112-16381000-00

112-16328010-00

112-16368010-00

112-16348010-00

112-16388010-00

112-11421000-00

112-11422000-00

112-16421000-00

112-16422000-00

112-16461000-00

112-16441000-00

112-16481000-00

112-16428010-00

112-16468010-00

112-16448010-00

112-16488010-00

112-16492000-00

112-11521000-00

112-11522000-00

112-16521000-00

112-16522000-00

112-16561000-00

112-16528010-00

112-16568010-00

112-11021000-00

112-11022000-00

112-16021000-00

112-16022000-00

112-16061000-00

112-16041000-00

112-16081000-00

112-16028010-00

112-16068010-00

112-16048010-00

112-16088010-00

112-16091000-00

112-11621000-00

112-11622000-00



3• těleso svorkovnice z elastického plastu, odolné proti vzplanutí, šrouby s vysokou

 pevností při dotažení, zajištěny proti vypadnutí

• na zakázku také k dodání s jiným počtem pólů

• Těleso svorkovnice z polyamidu, šrouby s vysokou pevností při dotažení, 

 zajištěny proti vypadnutí, opatřeny dalším šroubem pro zajištění čepu při 

 spojení, svorky z poniklované mosazi

112-1122…

112-16091000-00

112-16292000-00

Svorkovnice lámací
z elastického plastu

Vidlicové svorkovnice

Obj.č.  Barva Průřez Počet Teplotní Balení
    pólů odolnost do  
   [mm²]  cca. [°C] [ks]

  
112-11021000-00 přírodní 2,5 12 80 10/250
112-11022000-00 černá 2,5 12 80 10/250

112-11221000-00 přírodní 4,0 - 6,0 12 80 10/250
112-11222000-00 černá 4,0 - 6,0 12 80 10/250
 
112-11421000-00 přírodní 10,0 12 80 10/200
112-11422000-00 černá 10,0 12 80 10/200

112-11521000-00 přírodní 16,0 12 80 10/100
112-11522000-00 černá 16,0 12 80 10/100

112-11621000-00 přírodní 25,0 12 80 10/100
112-11622000-00 černá 25,0 12 80 10/100

Obj.č.  Barva Průřez Počet Teplotní Balení
    pólů odolnost do  
   [mm²]  cca. [°C] [ks]

  
112-16091000-00 přírodní 2,5 12 100 5/125

112-16292000-00  černá 4,0 12 100 5/125

112-16492000-00 černá 10,0 12 100 5/100

 



• těleso svorkovnice z polyamidu, šrouby s vysokou pevností při dotažení jsou

 zajištěny proti vypadnutí, svorky z poniklované mosazi, barvy: černá a bílá

• na zakázku také k dodání s jiným počtem pólů

• na zakázku také s potiskem

Euro-svorkovnice lámací
polyamidové

112-1602…

112-1622…

112-1642…

112-1644…
112-1634…
112-1604…

Schváleno dle ČSN EN 60998 a CSA/UL

Obj. č.    Barva Jmenovitá Průřez  Počet Teplotní Balení
      vstupní světlost   pólů odolnost do  
      [mm²]     [mm²]   cca. [°C] [ks]
  
112-16021000-00 přírodní 2,5   2,5 12 100 10/250 
112-16022000-00 černá 2,5   2,5 12 100 10/250
 
112-16221000-00 přírodní 4,0   4,0 - 6,0 12 100 10/250 
112-16222000-00 černá 4,0  4,0 - 6,0 12 100 10/250
 
112-16321000-00 přírodní 6,0  6,0 12 100 10/250 
112-16322000-00 černá 6,0  6,0 12 100 10/250

112-16421000-00 přírodní 10,0  10,0 12 100 10/200 
112-16422000-00 černá 10,0  10,0 12 100 10/200

112-16521000-00 přírodní 16,0  16,0 12 100 10/100 
112-16522000-00 černá 16,0  16,0 12 100 10/100

… s třmenovou svorkou
•  jinak jak je popsáno výše

112-16061000-00 přírodní 2,5  2,5 12 100 10/250 
112-16261000-00 přírodní 4,0  4,0 12 100 10/250
112-16361000-00 přírodní 6,0  6,0 12 100 10/250
112-16461000-00 přírodní 10,0  10,0 12 100 10/200
112-16561000-00 přírodní 16,0  16,0 12 100 10/100

… se zvýšeným soklem
•  jinak jak je popsáno výše

112-16041000-00 přírodní 2,5  2,5 12 100 10/250 
112-16341000-00 přírodní 6,0  6,0 12 100 10/250
112-16441000-00 přírodní 10,0  10,0 12 100 10/200

… se zvýšeným soklem a třmenovou svorkou
•  jinak jak je popsáno výše

112-16081000-00 přírodní 2,5  2,5 12 100 10/250 
112-16381000-00 přírodní 6,0  6,0 12 100 10/250
112-16481000-00 přírodní 10,0  10,0 12 100 10/200

Počet vložených vodičů / mm2 viz tabulka na straně 11



9

5

• těleso svorkovnice z polyamidu, šrouby s vysokou pevností, svorky z poniklované 

 mosazi, barva: bílá

• na zakázku také k dodání s jiným počtem pólů

• na zakázku také s potiskem

Schváleno dle ČSN EN 60335 a ČSN EN 60998 
a CSA/UL

Obj. č.    Barva Jmenovitá Průřez  Počet Teplotní Balení
      vstupní světlost   pólů odolnost do  
      [mm²]     [mm²]   cca. [°C] [ks]
  
112-16028010-00 bílá 2,5   2,5 12 100 10/250

 
112-16228010-00 bílá 4,0   4,0 - 6,0 12 100 10/250

 
112-16328010-00 bílá 6,0  6,0 12 100 10/250
 

112-16428010-00 bílá 10,0  10,0 12 100 10/200
 

112-16528010-00 bílá 16,0  16,0 12 100 10/100
 

… s třmenovou svorkou
•  jinak jak je popsáno výše

112-16068010-00 bílá 2,5  2,5 12 100 10/250 
112-16268010-00 bílá 4,0  4,0 12 100 10/250
112-16368010-00 bílá 6,0  6,0 12 100 10/250
112-16468010-00 bílá 10,0  10,0 12 100 10/200
112-16568010-00 bílá 16,0  16,0 12 100 10/100

… se zvýšeným soklem
•  jinak jak je popsáno výše

112-16048010-00 bílá 2,5  2,5 12 100 10/250 
112-16348010-00 bílá 6,0  6,0 12 100 10/250
112-16448010-00 bílá 10,0  10,0 12 100 10/200

… se zvýšeným soklem a třmenovou svorkou
•  jinak jak je popsáno výše

112-16088010-00 bílá 2,5  2,5 12 100 10/250 
112-16388010-00 bílá 6,0  6,0 12 100 10/250
112-16488010-00 bílá 10,0  10,0 12 100 10/200

Počet vložených vodičů / mm2 viz tabulka na straně 11



6

10

Pro Cu-vodiče tvrdé i ohebné

Teplotní rozsah: - 40 º C do + 100 º C 

Standardní barvy: přírodní a černá

Standardní počet pólů 12 (k dodání se zadaným počtem)

Na zakázku také s potiskem 

     Jmenovité rozsahy
 
 Typ Obj. č. Průměr Napětí Proud Rozsah sevření Utahovací

  příp. série otvoru [mm]   AWG moment

Euro-svorkovnice 
lámací

 

Euro-svorkovnice 
lámací

s třmenovou svorkou

Euro-svorkovnice 
lámací

se zvýšeným soklem

Euro-svorkovnice 
lámací

se zvýšeným soklem a 

třmenovou svorkou

160

162

163

164

165

160

162

163

164

165

160

163

164

160

163

164

112-1602…

112-1622…

112-1632…

112-1642…

112-1652…

112-1606…

112-1626…

112-1636…

112-1646…

112-1656.

112-1604…

112-1634…

112-1644…

112-1608…

112-1638…

112-1648…

2,8

3,1

3,6

4,2

6,0

2,8

3,1

3,6

4,2

6,0

2,8

3,6

4,2

2,8

3,6

4,2

150 - 300 V

150 - 300 V

150 - 300 V

150 - 300 V

150 - 300 V

150 - 300 V

150 - 300 V

150 - 300 V

150 - 300 V

150 - 300 V

600 V

600 V

600 V

600 V

600 V

600 V

20 A

30 A

30 A

50 A

55 A

20 A

30 A

30 A

50 A

55 A

20 A

30 A

50 A

20 A

30 A

50 A

22-12

22-10

22-10 

20-8 

14-6 

22-12 

22-10 

22-10 

20-8 

14-6 

22-12 

22-10 

20-8 

22-12 

22-10

20-8 

0,4 Nm

0,5 Nm

0,5 Nm

0,8 Nm

1,2 Nm

0,4 Nm

0,5 Nm

0,5 Nm

0,8 Nm

1,2 Nm

0,4 Nm

0,5 Nm

0,8 Nm

0,4 Nm

0,5 Nm

0,8 Nm

Přístrojové svorkovnice

Porcelánové svorkovnice

Schválení dle CSA Standardu C22.2 Nr. 158
příp. UL-Standard UL 1059, přehledně

File 249412



7

Počet vložených vodičů / mm2 viz tabulka na straně 11

• ze speciálního teplotně odolného plastu

• teplotní odolnost do cca. 250°C

• schváleno dle ČSN EN 60998

Přístrojové svorkovnice

Porcelánové svorkovnice

112-12040200-00

112-12040300-00

112-12060100-00

112-12160100-00

112-12061200-00

112-12101200-00

112-12061220-00

112-12061300-00

112-12060200-00

112-12101300-00

112-12040200-00112-12040200-00112-12040200-00112-12040200-00

112-12040300-00112-12040300-00

112-12040200-00112-12040200-00

112-12060100-00112-12060100-00

112-12160100-00112-12160100-00112-12160100-00112-12160100-00

112-12060200-00112-12060200-00

112-12160100-00112-12160100-00

112-12061200-00112-12061200-00

112-12061220-00112-12061220-00

112-12101200-00112-12101200-00112-12101200-00112-12101200-00112-12101200-00112-12101200-00

112-12061300-00112-12061300-00

112-12101300-00112-12101300-00

Obj. č. Barva Jmenovitá Průřez Počet  Zkušební Balení
  vstupní světlost  pólů teplota  
  [mm²] [mm²]  [°C] [ks]
  
 
112-12040200-00  světlešedá 6,0   6,0 2 220 100
 
112-12040300-00  světlešedá 6,0   6,0 3 220 50

• porcelánové, bez upevňovacího otvoru

• izolátor z porcelánu KER DIN 40685, s glazurou

• tělesa svorek z poniklované mosazi

• ocelové šrouby pozinkované, modře pasivované

• teplotní odolnost do cca. 350°C

Obj. č. Barva Jmenovitá Průřez Počet  Zkušební Balení
  vstupní světlost  pólů teplota  

  [mm²] [mm²]  [°C] [ks]

 
112-12060100-00  bílá   4,0 1 200  100

112-12060200-00 bílá   4,0 2 200 100

112-12160100-00 bílá   16,0  1 200 100

• porcelánové, s upevňovacím otvorem

• schváleno dle ČSN EN 60998

jinak jak je popsáno výše

112-12061220-00 bílá 2,5   4,0 2 200 100
 
112-12061200-00 bílá 2,5   4,0 2 200 100

112-12061300-00 bílá 2,5   4,0 3 200 100

112-12101200-00 bílá 4,0   10,0 2 200 100

112-12101300-00 bílá 4,0   10,0 3 200 50

112-12161200-00 bílá 10,0   16,0 2 200 50

112-12161300-00 bílá 10,0   16,0 3 200 40



• schváleno dle ČSN EN 60998

• těleso svorkovnice z polyamidu, šrouby s vysokou pevností při dotažení zajištěny

 proti vypadnutí, mosazné svorky

• barevně kombinovaná balení: 5x černá, 2x žlutozelená, 2x modrá, 1x hnědá

• svorkovnice též k dodání v jednotlivých barvách

• výrobky obj. čísel 112-1182 a 112-1186: těleso svorkovnice z elastického plastu,

 odolné proti vzplanutí

Odbočovací svorkovnice 
lámací

112-1084…

112-1082…

112-1084…112-1084…

112-1082…112-1082…

lámacílámacílámací

Izolované odbočovací 
svorkovnice lámacísvorkovnice lámacísvorkovnice lámacísvorkovnice lámací

112-1682…

112-1684…

112-1682…112-1682…

112-1684…112-1684…

Bezšroubové svorky
VDE

Obj. č.    Barva Jmenovitá Průřez  Počet Teplotní Balení
      vstupní světlost   pólů odolnost 
      [mm²]     [mm²]   do cca. [°C] [ks]
  
112-10820000-00 kombinace 4,0   4,0  12 100 10/250
112-10821000-00 přírodní 4,0   4,0 12 100 10/250 
112-10822000-00 černá 4,0   4,0 12 100 10/250
112-10826000-00 žluto-zelená 4,0   4,0 12 100 10/250
112-10827000-00 modrá 4,0   4,0 12 100 10/250
112-10829000-00 hnědá 4,0   4,0 12 100 10/250

112-10840000-00 kombinace 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250
112-10842000-00 černá 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250
112-10846000-00 žluto-zelená 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250
112-10847000-00 modrá 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250
112-10849000-00 hnědá 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250

112-10850000-00 kombinace 10,0   10,0 12 100 10/100
112-10852000-00 černá 10,0   10,0 12 100 10/100
112-10856000-00 žluto-zelená 10,0   10,0 12 100 10/100
112-10857000-00 modrá 10,0   10,0 12 100 10/100
112-10859000-00 hnědá 10,0   10,0 12 100 10/100

112-11820000-00 kombinace   4,0 12 95 10/250

112-11861000-00 přírodní   16,0 10 95 10/100
112-11862000-00 černá   16,0 10 95 10/100

Izolované odbočovací svorkovnice lámací

• jednostranně uzavřené, jinak jak je popsáno výše

112-16820000-00 kombinace 4,0   4,0  12 100 10/250
112-16821000-00 přírodní 4,0   4,0 12 100 10/250 
112-16822000-00 černá 4,0   4,0 12 100 10/250
112-16826000-00 žluto-zelená 4,0   4,0 12 100 10/250
112-16827000-00 modrá 4,0   4,0 12 100 10/250
112-16829000-00 hnědá 4,0   4,0 12 100 10/250

112-16840000-00 kombinace 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250
112-16842000-00 černá 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250
112-16846000-00 žluto-zelená 6,0    4,0  - 6,0 12 100 10/250
112-16847000-00 modrá 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250
112-16849000-00 hnědá 6,0   4,0  - 6,0 12 100 10/250

Počet vložených vodičů / mm2 viz tabulka na straně 11



9

• schváleno dle ČSN EN 60998

• pro jednodrátové vodiče

• izolační těleso z ohnivzdorného termoplastu

• teplotní odolnost do 100°C

• sestavitelné do řady

Bezšroubové svorky
VDE

113-15512300-00 

113-15513300-00

113-15514300-00

113-15515300-00 

 113-15518300-00 

113-15522300-00 

 113-15523300-00

113-15524300-00 

 113-15525300-00

113-15528300-00 

113-15543300-00 

Obj. č. Barva Počet Hmotnost Balení
  svorek 100 ks cca. [kg] [ks]
  

… průřez 1,5 mm2

450 V, 20 A, T 80
• pro průřezy 0,75 až 1,5 mm2    
  

113-15512300-00  světlešedá 2 0,12 100/2000

113-15513300-00  světlešedá 3 0,15 100/2000

113-15514300-00  světlešedá 4 0,18 100/2000

113-15515300-00  světlešedá 5 0,21 100/2000

113-15518300-00  světlešedá 8 0,30 100/2000

… průřez 2,5 mm2

450 V, 25 A, T 80
• pro průřezy 1 až 2,5 mm2

113-15522300-00  šedá 2 0,16 100/2000

113-15523300-00  šedá 3 0,20 100/2000

113-15524300-00  šedá 4 0,25 100/2000

113-15525300-00  šedá 5 0,29 100/2000

113-15528300-00  šedá 8 0,44 50/1000

… průřez 4,0 mm2

450 V, 32 A, T 80
• pro průřezy 1,5 až 4 mm2

113-15543300-00  světlešedá 3 0,51 50/1000



• těleso z transparentního PVC
• s plochými konektory 6,3 x 0,8 mm
• upevňovací otvor ø 3 mm mezi jednotlivými pozicemi

• těleso z transparentního PVC
• s plochými konektory 6,3 x 0,8 mm, pocínovaná mosaz
• pomocí dvou upevňovacích otvorů může být rozbočovač libovolně sestavován
 jako stavebnice 

Kryty
pro Euro-svorkovnice

Elastická lišta pro ploché 
konektory

Plochý konektorový 
rozbočovač

112-16501000-00

112-24510000-00

112-24710000-00

Obj.č.  Barva Výrobek – popis Balení
    [ks]
    

  
112-16501000-00 přírodní Kryt z polyamidu pro Euro-svorkovnice  1000
   obj. č. 112-1632… a 112-1636…., 3-pólový.
   Krycí víčko může být přišroubováno bez 
   podložky, šrouby ø 3,5 mm do 
   připevňovacích otvorů svorkovnice.

Obj. č.  Průřez Počet Teplotní Délka / Hmotnost Balení
    pólů odolnost šířka / 100 pozic 
  [mm²]  do cca. [°C] výška [mm] cca. [kg] [ks]
       
  
112-24500000-00 6,3 x 0,8 12 80 138 / 28 / 8 3,05 10/250

112-24510000-00 6,3 x 0,8 12 80 138 / 42 / 8 3,75 10/250

112-24520000-00 6,3 x 0,8 12 80 138 / 50 / 8 4,20 10/250

Obj. č.  Průřez Počet Teplotní Délka / Hmotnost Balení
    pólů odolnost šířka / 100 pozic 
  [mm²]  do cca. [°C] výška [mm] cca. [kg] [ks]

  
112-24710000-00 6,3 x 0,8 1 80 42 / 20,5 / 8 0,55 20

112-24720000-00 6,3 x 0,8 1 80 53 / 20,5 / 8 0,56 20



A

A

C

B

A

C BD

E

A

C BD

E

Obj.č. Počet Otvor                            Rozměry                     Hmotnost            Počet připojitelných vodičů / mm2 na svorku 
  pólů svorky A B C D E na  
    cca. cca. cca. cca. cca. 100 ks 0,75 1,0 1,5 2,5 4,0 6,0 10,0 16,0 25,0
   ø mm [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] mm² mm² mm² mm² mm² mm² mm² mm² mm²

 112-1082… 12 4,6 122 15,0 17,5   2,60   6 4 2

 112-1084… 12 5,7 x 3,4 117 15,5 20,0   2,30   8 5 2 2

 112-1085… 12 8,0 x 5,1 165 17,5 27,5   6,70     5 3 2

 112-1182… 12 4,6 120 15,0 17,0   2,45   6 4 2

 112-1186… 10 10,0 x 5,4 140 17,0 30,5   7,40     8 6 3 2

 112-1682… 12 4,6 122 15,0 17,5   2,65   6 4 2

 112-1684… 12 5,7 x 3,4 117 15,5 20,0   2,35   8 5 2 2

 112-1102… 12 2,8 94,5 18,7 15,5 2,9 8,0 2,18 10 6 4 2 2

 112-1122… 12 3,1 118 20,8 16,8 3,6 10,0 3,00  8 4 2 2 2

 112-1142… 12 4,2 141,6 23,8 18,7 3,7 12,0 5,15   10 6 4 2 2

 112-1152… 12 6,0 175,8 28,5 25,4 4,5 15,0 12,00    10 8 6 2 2

 112-1162… 12 6,5 194 33,2 29,2 4,4 16,5 18,50     10 8 2 2 2

 112-1602… 12 2,8 95 18,7 15,5 3,0 8,0 2,35 10 6 4 2 2

 112-1604… 12 2,8 95 18,7 18,4 3,0 8,0 2,05 10 6 4 2 2

 112-1606… 12 2,8 95 18,7 15,5 3,0 8,0 2,20 10 6 4 2 2

 112-1608… 12 2,8 95 18,7 18,4 3,0 8,0 2,10 10 6 4 2 2

 112-1609… 12 2,8 95 17,5 15,5 3,0 8,0 5,35 10 6 4 2

 112-1622… 12 3,1 118 20,8 16,8 3,6 10,0 3,20  8 4 2 2 2

 112-1626… 12 3,1 118 20,8 16,8 3,6 10,0 3,05  8 4 2 2 2

 112-1629… 12 3,1 118 20,8 16,8 3,5 9,8 7,50  8 4 2 2 

 112-1632… 12 3,6 118 20,7 17,8 3,5 10,0 3,45  10 6 4 2 2

 112-1634… 12 3,6 118 20,7 20,3 3,5 10,0 2,90  10 6 4 2 2

 112-1636… 12 3,6 118 20,7 17,8 3,5 10,0 3,30  10 6 4 2 2

 112-1638… 12 3,6 118 20,7 20,3 3,5 10,0 3,00  10 6 4 2 2

 112-1642… 12 4,2 141,6 23,8 18,7 3,7 12,0 5,25   10 6 4 2 2

 112-1644… 12 4,2 141,6 23,8 21,2 3,7 12,0 4,70   10 6 4 2 2

 112-1646… 12 4,2 141,6 23,8 18,7 3,7 12,0 5,05   10 6 4 2 2

 112-1648… 12 4,2 141,6 23,8 21,2 3,7 12,0 4,90   10 6 4 2 2

 112-1649... 12 4,2 141,6 23,8 18,7 3,7 12,0 12,10   10 6 4 2 2

 112-1652… 12 6,0 175,8 28,5 25,4 4,5 15,0 12,00    10 8 6 2 2

 112-1656... 12 6,0 175,8 28,5 25,4 4,5 15,0 12,00    10 8 6 2 2

 112-12040200-00 2 3,6 18 21,0 16,5 3,5 10,0 1,20  10 6 4 2 2

 112-12040300-00 3 3,6 28 21,0 16,5 3,5 10,0 1,80  10 6 4 2 2

 112-12060100-00 1 3,2 8,6 18,0 14,5   0,58  8 4 2 2 2

 112-12060200-00 2 3,2 18 15,7 13,5   0,95  8 4 2 2 2

 112-12160100-00 1 6,0 15 30,0 23,0   2,55    10 8 6 2 2

 112-12061220-00 2 3,2 21 18,0 15,0 4,5 8,0 1,36  8 4 2 2 2

 112-12061200-00 2 3,5 23 20,0 16,0 4,5  1,82  10 6 4 2 2

 112-12061300-00 3 3,5 35 20,0 16,0 4,8 12,2 2,76  10 6 4 2 2

 112-12101200-00 2 4,3 24 23,0 20,0 5,0  2,64   10 6 4 2 2

 112-12101300-00 3 4,3 39 23,0 20,0 5,0 14,0 3,78   10 6 4 2 2

 112-12161200-00 2 6,0 34 30,0 23,0 5,2  4,95    10 8 6 2 2 

 112-12161300-00 3 6,0 50 30,0 23,0 5,0 18,5 5,63    10 8 6 2 2

B C

A

B

C

11



114-12517000-00 1 35 55,5 41,5 48 42 –

114-12317000-00 1 35 55,5 41,5 48 42 –

114-12317100-00 1 65 55,5 41,5 48 – 14,5

114-12317200-00 1 65 55,5 41,5 48 – 14,5

114-12527000-00 2 65 55,5 41,5 48 42 14,5

114-12527200-00 2 65 55,5 41,5 48 42 14,5

114-12327000-00 2 65 55,5 41,5 48 42 14,5

114-12537000-00 3 65 55,5 41,5 48 42 14,5

114-12337000-00 3 65 55,5 41,5 48 42 14,5

114-12547000-00 4 125 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12387000-00 4 125 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12397000-00 4 125 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12357000-00 4 155 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12367000-00 4 155 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12377000-00 4 155 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12557000-00 5 155 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12567000-00 5 155 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12577000-00 5 155 55,5 41,5 48 42 44,5

114-12717000-00 1 41 55,5 46,5 53 42 –

114-12707000-00 1 41 55,5 46,5 53 42 –

114-12727000-00 2 76,5 55,5 46,5 53 42 20,5

114-12737000-00 2 76,5 55,5 46,5 53 42 20,5

114-12767000-00 2 76,5 55,5 46,5 53 42 20,5

114-12747000-00 4 148,5 55,5 46,5 53 42 56,5

114-12777000-00 4 148,5 55,5 46,5 53 42 56,5

114-12797000-00 4 184,5 55,5 46,5 53 42 92,5

114-12847000-00 4 148,5 55,5 46,5 53 42 92,5

114-12757000-00 5 184,5 55,5 46,5 53 42 92,5

114-12787000-00 5 184,5 55,5 46,5 53 42 92,5

114-12597000-00 2 50 55,5 32,5 39 42 –

114-12587000-00 3 70 55,5 32,5 39 42 17,5

114-12607000-00 3 70 55,5 32,5 39 42 17,5

114-12647000-00 4 92 55,5 32,5 39 42 17,5

114-12657000-00 5 114 55,5 32,5 39 42 39,5

114-12257000-00 1 70 62 60 70 – –

114-12267000-00 1 70 62 60 70 – –

b

a

e

f

c d

Obj. č.  Počet a b c d e f
  pólů cca. mm cca. mm cca. mm cca. mm cca. mm cca. mm

12



b

C

d

a

Obj. č.  Počet a b c d e f
  pólů cca. mm cca. mm cca. mm cca. mm cca. mm cca. mm

114-12538000-00 3 65,4 59,4 39,3 45,8 – –

114-12548000-00 4 85,7 59,4 39,3 45,8 – –

114-12358000-00 4 106,0 59,4 39,3 45,8 – –

114-12558000-00 5 106,0 59,4 39,3 45,8 – –

114-12510000-00 1 26,0 50,5 31,5 37,0 – –

114-12510600-00 1 26,0 50,5 31,5 37,0 – –

114-12510700-00 1 26,0 50,5 31,5 37,0 – –

114-12310000-00 1 41,5 50,5 31,5 37,0

114-12520000-00 2 45,5 50,5 31,5 37,0 – –

114-12526700-00 2 45,5 50,5 31,5 37,0 – –

114-12530000-00 3 64,5 50,5 31,5 37,0 – –

114-12540000-00 4 84,0 50,5 31,5 37,0 – –

114-12350000-00 4 99,5 50,5 31,5 37,0

114-12550000-00 5 103,5 50,5 31,5 37,0 – –

114-12556700-00 5 103,5 50,5 31,5 37,0 – –

114-12710000-00 1 27,3 46,0 36,0 39,5 – –

114-12710600-00 1 27,3 46,0 36,0 39,5 – –

114-12710700-00 1 27,3 46,0 36,0 39,5 – –

114-12700000-00 1 45,9 46,0 36,0 39,5

114-12720000-00 2 50,2 46,0 36,0 39,5 – –

114-12726700-00 2 50,2 46,0 36,0 39,5 – –

114-12730000-00 3 73,1 46,0 36,0 39,5 – –

114-12740000-00 4 96,0 46,0 36,0 39,5 – –

114-12790000-00 4 114,9 46,0 36,0 39,5 – –

114-12750000-00 5 118,9 46,0 36,0 39,5 – –

114-12756700-00 5 118,9 46,0 36,0 39,5 – –

13



• jmenovitý průřez 25 mm2, 400 V

• univerzální rychloupínání vodorovně i svisle na montážní lištu 35 mm (DIN)

• izolační těleso z polyamidu s vysokou odolností proti plazivým proudům, barva

 šedá RAL 7035

• kontakty z MS 58, upevňovací šrouby z oceli, galvanicky zinkované s hlavou

 „Pozidrive – kombinovaná drážka“

Vstupní svorka: 2 x 25 mm2

*1-pólové svorkovnice jen pro vodorovnou montáž

Hlavní odbočovací 
svorkovnice do 25 mm2

Hlavní odbočovací 
svorkovnice do 25 mm2

114-12517000-00

114-12317000-00

114-12317100-00

114-12317200-00 

114-12527000-00

114-12327000-00
 

Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

114-12517000-00*   1 2 odbočky 6,94 4/100
   16 mm2

 
 

114-12317000-00*   1 4 odbočky 9,70 4/100
   16 mm2

114-12317100-00   1 6 odbočky 12,00 2/50
   16 mm2

114-12317200-00   1 12 odbočky 18,30 2/50
   16 mm2

114-12527000-00   2 2 odbočky 13,75 2/50
   16 mm2 na pól

114-12327000-00   2 1 pól se  15,96 2/50
   2 odbočkami 16 mm2  
   1 pól se
   4 odbočkami 16 mm2



Popis – viz str 14

Vstupní svorka: 2 x 25 mm2

15

Hlavní odbočovací 
svorkovnice do 25 mm2

114-12527200-00

114-12537000-00

114-12337000-00

114-12547000-00

114-12387000-00

114-12397000-00

Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

114-12527200-00   2 4 odbočky 19,85 2/50
   16 mm2 na pól

114-12537000-00   3 2 odbočky 18,40 2/50
   16 mm2 na pól

114-12337000-00   3 4 odbočky 26,70 2/50
   16 mm2 na pól

114-12547000-00   4 2 odbočky 25,50 1/25
   16 mm2 na pól
 
 
 

114-12387000-00   4 3 póly se 26,95 1/25
    2 odbočkami 16 mm2

   1 pól se
   4 odbočkami 16 mm2

114-12397000-00   4 4 odbočky 35,20 1/25
   16 mm2 na pól

 



Hlavní odbočovací 
svorkovnice do 35 mm2

Popis – viz str 14

Vstupní svorka: 2 x 25 mm2

Hlavní odbočovací 
svorkovnice do 25 mm2

114-12357000-00

114-12367000-00

114-12377000-00

114-12557000-00

114-12567000-00

114-12577000-00

Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]

 
114-12357000-00   4 3 póly se 29,50 1/25
    2 odbočkami 16 mm2

   1 pól se 
   6 odbočkami 16 mm2

114-12367000-00   4 3 póly se 36,45 1/25
    4 odbočkami 16 mm2

   1 pól se 
   6 odbočkami 16 mm2

114-12377000-00   4 3 póly se 42,55 1/25
    4 odbočkami 16 mm2

   1 pól s
   12 odbočkami 16 mm2

 
114-12557000-00   5 2 odbočky 29,30 1/25
   16 mm2 na pól

114-12567000-00   5 4 odbočky 43,70 1/25
   16 mm2 na pól

114-12577000-00   5 3 póly se 34,90 1/25
   2 odbočkami 16 mm2

   2 póly se 
   4 odbočkami 16 mm2



Hlavní odbočovací 
svorkovnice do 35 mm2

17

*1-pólové svorkovnice jen pro vodorovnou montáž

• jmenovitý průřez 35 mm2, 400 V 

• univerzální rychloupínání vodorovně i svisle na montážní lištu 35 mm (DIN)

• izolační těleso z polyamidu s vysokou odolností proti plazivým proudům, barva 

 šedá RAL 7035

• kontakty z MS 58, upevňovací šrouby z oceli, galvanicky zinkované s hlavou

 „Pozidrive – kombinovaná drážka“

Vstupní svorka: 2 x 35 mm2

114-12717000-00

114-12707000-00

114-12727000-00

114-12737000-00

114-12767000-00

Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

114-12717000-00*   1 2 odbočky 9,55 4/100
   25 mm2

 

 

114-12707000-00*   1 4 odbočky 27,00 4/100
   25 mm2

114-12727000-00   2 2 odbočky 17,70 2/50
   25 mm2 na pól

114-12737000-00   2 1 pól se  22,05 2/50
   2 odbočkami 25 mm2  
   1 pól se
   4 odbočkami 25 mm2

114-12767000-00   2 4 odbočky 27,10 2/50
   25 mm2 na pól



Popis – viz str 17

Vstupní svorka: 2 x 35 mm2

Hlavní odbočovací 
svorkovnice do 35 mm2

Propojovací 
svorkovnice do 25 mm2 

114-12747000-00

114-12777000-00

114-12847000-00

114-12797000-00

114-12757000-00

114-12787000-00

114-12777000-00114-12777000-00

114-12787000-00114-12787000-00

Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

114-12747000-00   4 2 odbočky 34,40 1/25
   25 mm2 na pól
  
 

114-12777000-00   4 3 póly se 38,65 1/25
   2 odbočkami 25 mm2

   1 pól se 
   4 odbočkami 25 mm2

   

114-12847000-00   4 4 odbočky 49,10 1/25
   25 mm2 na pól

114-12797000-00   4 3 póly se 40,85 1/25
   2 odbočkami 25 mm2  
   1 pól se
   6 odbočkami 25 mm2

114-12757000-00   5 2 odbočky 42,05 1/25
   25 mm2 na pól

114-12787000-00   5 3 póly se 50,60 1/25
   2 odbočkami 25 mm2  
   2 póly se
   4 odbočkami 25 mm2



19

• jmenovitý průřez 25 mm2, 500 V

• univerzální rychloupínání vodorovně i svisle na montážní lištu 35 mm (DIN)

• izolační těleso z polyamidu s vysokou odolností proti plazivým proudům, barva 

 šedá RAL 7035

• kontakty z MS 58, upevňovací šrouby z oceli, galvanicky zinkované s hlavou 

 „Pozidrive – kombinovaná drážka“

Vstupní svorka: 25 mm2

Propojovací 
svorkovnice do 25 mm2 

114-12597000-00

114-12587000-00

114-12647000-00

114-12657000-00

Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

114-12597000-00   2 1 odbočka 7,75 2/50  
   16 mm2 na pól
 

 
 

114-12587000-00   3 1 odbočka 12,36 2/50
   16 mm2 na pól

114-12647000-00   4 1 odbočka 15,05 1/25
   16 mm2 na pól

114-12657000-00   5 1 odbočka  18,10 1/25
   16 mm2 na pól



• jmenovitý průřez 25 mm2, 400V, dle ČSN EN 60999

• univerzální upínání vodorovně i svisle na montážní lištu 35 mm (DIN)

• izolační těleso z polyamidu s vysokou odolností proti plazivým proudům, barva: 

 šedá RAL 7035

• kontakty z MS 58, upevňovací šrouby z oceli, galvanicky zinkované s hlavou 

 „Pozidrive – kombinovaná drážka“

Vstupní svorka: 25 mm2

114-12538000-00

114-12548000-00

114-12358000-00

114-12558000-00

114-12548000-00114-12548000-00

114-12558000-00114-12558000-00

Odbočovací svorkovnice 
do 25 mm2

bezpečné při dotyku prstem

Odbočovací svorkovnice 
do 25 mm2

bezpečné při dotyku prstem, naklapávací

Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

114-12538000-00   3 4 svorky 19,15 2/50  
   1,5 – 25 mm2 na pól

  
 

114-12548000-00   4 4 svorky 25,40 2/50
   1,5 – 25 mm2 na pól

114-12358000-00   4 3 póly se  34,20 1/25
   4 svorkami
   1,5 – 25 mm2  
   a 1 pól s 
   8 svorkami
   1,5 – 25 mm2

   

114-12558000-00   5 4 svorky 31,50 1/25
   1,5 – 25 mm2 na pól

Na dotaz je možno dodat svorkovnice v poniklovaném provedení



21

• jmenovitý průřez 25 mm2, 400V

• univerzální rychloupínání vodorovně i svisle na montážní lištu 35 mm (DIN) dle 

 EN 50022 (velikost 114-12510….  jen horizontální upevnění)

• izolační těleso z polyamidu s vysokou odolností proti plazivým proudům

• kontakty z MS 58, upevňovací šrouby z oceli, galvanicky zinkované s hlavou 

 „Pozidrive – kombinovaná drážka“

Vstupní svorka: 25 mm2

114-12510600-00

114-12510000-00 

114-12526700-00

114-12310000-00

114-12520000-00

114-12530000-00

114-12536700-00

Odbočovací svorkovnice 
do 25 mm2

bezpečné při dotyku prstem, naklapávací

114-12510000-00 114-12510000-00 

114-12310000-00114-12310000-00

114-12520000-00114-12520000-00

114-12510600-00114-12510600-00

114-12310000-00114-12310000-00114-12310000-00114-12310000-00

114-12526700-00114-12526700-00

114-12530000-00114-12530000-00114-12530000-00114-12530000-00

Obj. č.  Barva Počet Provedení Hmotnost Balení
   pólů Průřez na 100 ks 
    [mm²] [kg] [ks]
  

114-12510000-00   šedá 1 4 svorky 6,00 4/100  
    1,5 – 25 mm2

114-12510600-00   zeleno-žlutá 1 4 svorky 6,00 4/100  
    1,5 – 25 mm2

114-12510700-00   modrá 1 4 svorky 6,00 4/100  
    1,5 – 25 mm2

114-12310000-00   šedá 1 8 svorek 12,00 2/100  
    1,5 – 25 mm2

114-12520000-00    šedá 2 4 svorky 11,80 4/100
    1,5 – 25 mm2 na pól

114-12526700-00   modrá 2 4 svorky 11,80 4/100
            zeleno-žlutá  1,5 – 25 mm2 na pól

114-12530000-00  šedá 3 4 svorky 17,50 2/50
    1,5 – 25 mm2 na pól

  

114-12536700-00   šedá 3 4 svorky 17,50 2/50
  modrá  1,5 – 25 mm2 na pól
  zeleno-žlutá



Popis – viz str 21

Vstupní svorka: 25 mm2  

Odbočovací svorkovnice 
do 25 mm2

bezpečné při dotyku prstem, naklapávací

Odbočovací svorkovnice 
do 35 mm2

bezpečné při dotyku prstem, naklapávací

114-12350000-00

114-12550000-00

114-12540000-00

114-12556700-00

Obj. č.  Barva Počet Provedení Hmotnost Balení
   pólů Průřez na 100 ks 
    [mm²] [kg] [ks]
    

114-12540000-00   šedá 4 4 svorky 23,30 2/50
    1,5 – 25 mm2 na pól

 

114-12350000-00   šedá 4 3 póly se 44,00 1/25
    4 svorkami
    1,5 – 25 mm2

    1 pól s
    8 svorkami
    1,5 – 25 mm2

114-12550000-00   šedá 5 4 svorky 29,00 1/25
    1,5 – 25 mm2 na pól

114-12556700-00   šedá 5 4 svorky 29,00 1/25
  modrá  1,5 – 25 mm2 na pól
  zeleno-žlutá



• jmenovitý průřez 35 mm2, 400V

• univerzální rychloupínání vodorovně i svisle na montážní lištu 35 mm (DIN) dle 

 EN 50022 (velikost 114-12710….  jen horizontální upevnění)

• izolační těleso z polyamidu s vysokou odolností proti plazivým proudům

• kontakty z MS 58, upevňovací šrouby z oceli, galvanicky zinkované s hlavou 

 „Pozidrive – kombinovaná drážka“

Vstupní svorka: 35 mm2

23

Odbočovací svorkovnice 
do 35 mm2

bezpečné při dotyku prstem, naklapávací

114-12726700-00 

114-12700000-00 

114-12740000-00

114-12756700-00 

114-12740000-00114-12740000-00

114-12756700-00114-12756700-00

114-12726700-00114-12726700-00

114-12740000-00114-12740000-00114-12740000-00114-12740000-00

114-12710000-00

114-12710600-00

114-12710700-00

Obj. č.  Barva Počet Provedení Hmotnost Balení
   pólů Průřez na 100 ks 
    [mm²] [kg] [ks]
  

114-12710000-00  šedá 1  po 2 svorkách 9,00 4/100 
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2

114-12710600-00  zeleno-žlutá 1  po 2 svorkách 9,00 4/100 
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2

114-12710700-00  modrá 1  po 2 svorkách 9,00 4/100 
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2

114-12700000-00   šedá 1  po 4 svorkách 18,00 2/50 
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2

114-12720000-00   šedá 2  po 2 svorkách 18,00 2/50 
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2 na pól

114-12726700-00   modrá 2  po 2 svorkách 18,00 2/50 
   zeleno-žlutá   2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2 na pól

114-12730000-00   šedá 3  po 2 svorkách 26,50 2/50 
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2 na pól  

114-12740000-00   šedá 4  po 2 svorkách 35,00 1/25 
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2 na pól

114-12790000-00   šedá 4  3 póly se 44,00 1/25
       2 svorkami
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2

        1 pól se
       4 svorkami
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2

114-12750000-00   šedá 5  po 2 svorkách 44,00 1/25 
       2,5 – 25 mm2 a
       2,5 – 35 mm2 na pól

114-12756700-00   šedá 5  po 2 svorkách 44,00 1/25
   modrá   2,5 – 25 mm2 a
   zeleno-žlutá   2,5 – 35 mm2 na pól



• jmenovitý průřez 70 mm2, 500V2

• rychloupínání na montážní lištu 35 mm (DIN) nebo k připevnění šrouby na rovnou 

 základovou desku

• izolační těleso z polyamidu s vysokou odolností proti plazivým proudům, barva: 

 šedá RAL 7035

• kontakty z MS 58, upevňovací šrouby z oceli, galvanicky zinkované s hlavou 

 „Pozidrive – kombinovaná drážka“

Vstupní svorka: 2 x 70 mm2

Hlavní odbočovací 
svorkovnice do 70 mm2

Kryty pro ochranu před 
nahodilým dotykem

Svorkovnice pro 
ovládací kabely

114-12501000-00 

114-12267000-00

114-12257000-00

114-12504000-00

114-12267000-00114-12267000-00

114-12257000-00114-12257000-00

114-12504000-00114-12504000-00

114-12501000-00 114-12501000-00 

114-12504000-00114-12504000-00

Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]

114-12257000-00 1 2 odbočky 42,80 2/20  
   50 mm2  
 
114-12267000-00 1 4 odbočky 44,70 2/20
   50 mm2

• materiál: tvrdé PVC, barva: šedá RAL 7030

• k upevnění na hlavní a odbočovací svorkovnice, užití dle VDE 0603-2, provedení „B“

Obj.č.  Určeno pro výrobek číslo Hmotnost
   100 ks
   cca. [kg]
  

Pro hlavní a odbočovací svorkovnice 25 mm²

114-12501000-00 114-12317000-00, 114-12517000-00 0,35

114-12502000-00 114-12327000-00, 114-12527000-00, 114-12317100-00, 0,62
  114-12317200-00, 114-12527200-00 

114-12503000-00 114-12337000-00, 114-12537000-00 0,87

114-12504000-00 114-12387000-00, 114-12397000-00, 114-12547000-00 1,17

114-12505000-00 114-12357000-00, 114-12367000-00, 114-12377000-00, 1,45
  114-12557000-00, 114-12567000-00, 114-12577000-00  
 

Pro hlavní a odbočovací svorkovnice 35 mm²

114-12801000-00 114-12707000-00, 114-12717000-00 0,40

114-12802000-00 114-12727000-00, 114-12737000-00, 114-12767000-00 0,78

114-12804000-00 114-12747000-00, 114-12777000-00, 114-12847000-00 1,39

114-12805000-00 114-12757000-00, 114-12787000-00, 114-12797000-00 1,70 



• 7-pólové, do 6 mm²

• univerzální rychloupínání pro svislou montáž na lištu 35 mm (DIN)

• označení svorek na tělese svorkovnice

Svorkovnice pro 
ovládací kabely

115-12210000-00

115-12210200-00

115-12230200-00

115-12210000-00115-12210000-00

25
Obj. č.  Počet Odbočky Hmotnost Balení
  pólů Průřez na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

115-12210000-00   7 4 x 2,5 mm2 3,40 100

 
Svorkovnice pro ovládací kabely 115-1221… s plombovatelným krytem

115-12210200-00  7 4 x 2,5 mm2 4,50 100

 Univerzální rychloupínání pro svislou a vodorovnou montáž

115-12230000-00  7 4 x 2,5 mm2 3,50 100
 

 
  
Svorkovnice pro ovládací kabely 115-1223… s plombovatelným krytem

115-12230200-00  7 4 x 2,5 mm2 4,60 100
 



Svorkovnice pro 
ochranné vodiče

115-12930700-00

115-12901000-00115-12901000-00115-12901000-00

115-12930700-00115-12930700-00

Svorkovnice pro 
nulové vodiče

Kontakty

Svorkovnice pro nulové 
a ochranné vodiče (NPE)

114-12510600-00

114-12310600-00

• zelený polyamidový držák
• univerzální rychloupínání pro svislou montáž na lištu 35 mm (DIN)

Obj. č.  Počet  Provedení Hmotnost Balení
   svorek Průřez na 100 ks 
    [mm²]  [kg] [ks]
  

115-12930700-00 7    7 x 16 mm2 2,55 100

115-12931200-00 12 12 x 16 mm2 4,37 100

115-12931500-00 15 15 x 16 mm2 5,46 100

Svorkovnice pro ochranné vodiče s upevňovacím okem na plastovém 
držáku pro přímé upevnění na rovné základové desce šrouby do ø 4 mm

115-12901000-00 7 2 x 16 mm2 + 3,00 200  
    5 x 10 mm2

Svorkovnice pro ochranné vodiče s univerzálním rychloupínáním 
(jen vodorovné upevnění) na montážní lištu 35 mm

114-12510600-00 4 4 svorky 6,00 4/100
    1,5 – 25 mm2

114-12310600-00 8 8 svorek 13,00 2/50
    1,5 – 25 mm2



27

115-12911000-00

115-12940700-00

114-12510700-00

114-12310700-00

• modrý polyamidový držák

• univerzální rychloupínání pro svislou montáž na lištu 35 mm (DIN)

Svorkovnice pro 
nulové vodiče

Kontakty

Svorkovnice pro nulové 
a ochranné vodiče (NPE)

115-12940700-00115-12940700-00

nulové vodičenulové vodičenulové vodiče

115-12911000-00115-12911000-00115-12911000-00115-12911000-00

115-12902000-00

114-12526700-00

114-12510700-00114-12510700-00

114-12310700-00114-12310700-00

114-12510700-00114-12510700-00

Obj. č.  Počet  Provedení Hmotnost Balení
   svorek Průřez na 100 ks 

    [mm²]  [kg] [ks]

  

115-12940700-00 7   7 x 16 mm2 2,55 100 

115-12941200-00 12 12 x 16 mm2 4,37 100

115-12941500-00 15 15 x 16 mm2 5,46 100

Svorkovnice pro nulové vodiče s upevňovacím okem na plastovém 

držáku pro přímé upevnění na rovné základové desce šrouby do ø 4 mm

115-12911000-00 7 2 x 16 mm2 + 3,00 200  

    5 x 10 mm2

Svorkovnice pro nulové vodiče s univerzálním rychloupínáním 

(jen vodorovné upevnění) na montážní lištu 35 mm

114-12510700-00 4 4 svorky 6,00 4/100

       1,5 – 25 mm2

114-12310700-00 8 8 svorek 13,00 2/50

       1,5 – 25 mm2

• pro nulové a ochranné vodiče s upevňovacím otvorem na zadní straně ø 3 mm

Obj. č.  Počet  Provedení Hmotnost Balení

   svorek Průřez na 100 ks 

    [mm²]  [kg] [ks]

  

115-12902000-00 7  2 x 16 mm2 3,00 100

      5 x 10 mm2

• Jmenovitý průřez 25 mm2, 400V, dle VDE 0603-2, provedení C

• k upevnění na montážní lištu 35 mm (DIN)

• barva: modrá, zelená2

Obj. č.  Počet  Provedení Hmotnost Balení
   svorek Průřez na 100 ks 

    [mm²]  [kg] [ks]

  

114-12526700-00 2 4 svorky 11,80 2/50

   1,5 – 25 mm2 na pól 



Dle nové normy ČSN 332000-4-

41 ed. 2 se požaduje při instalaci 

elektrických spotřebičů vyrovnáni 

potenciálu. Vyrovnáním potenciálu 

se zabráni nebezpečným napětím a 

odstraní se potenciálové rozdíly mezi 

ochranným vodičem silnoproudého 

zařízení a kovovými částmi budov. 

Jedná se např. o vodovodní a 

odpadová potrubí, topeni přívod 

plynu, ale také kovové konstrukce, 

železobeton, potrubí v podlaze 

apod. Totéž platí pro antény a 

telefonní zařízení. Dosud bylo běžné 

a přípustné použití sítě vodovodního 

potrubí jako ochranného a 

provozního zemniče. Avšak při 

použiti současných, většinou 

nekovových materiálů tato možnost 

odpadla. Rozvodné závody mohou 

požadovat dodatečnou instalaci 

zemniče a tím vyrovnání potenciálu 

tam, kde změnou potrubní sítě 

možnost zemněni odpadá.

Upozorněni pro uloženi v základech

Při budováni hrubé stavby se podle 

pokynů architekta nebo stavitele 

zabetonuje do základů zemnění. 

Jedna část zemnícího pasku vyčnívá

jako volny konec 30 cm nad 

podlahou sklepa o délce 1,5 m. Na

tento konec upevni elektromontér

svorku potenciálového vyrovnáni.

Dodatečné zemněni

Při dodatečné instalaci zemnění je

třeba řídit se podle rezistivity půdy,

která značně kolísá.

koupelna 1 koupelna 2

koupací vana

sprcha

telefon

potrubi
olejového
hospodařstvi

teplá voda,
topeni

plynovodni řady

zemnění v
základech

překlenuti
vodoměru

domovni
připojka

bleskojistka

spojení anténnim zarízením

28

Svorkovnice pro hlavní pospojování (vyrovnání potenciálu)
Potenciálové svorkovnice



29

Potenciálové svorkovnice

117-12400000-00

117-12430000-00

Obj. č.  Provedení/Průřez mm² Hmotnost Balení
   na 100 ks 
   [kg] [ks]
  

117-12400000-00 1 x    30 x 5 24,30 25
  2 x ø 8 - 10 mm
  7 x 25 mm2 jednodrátový vodič

  případně
  7 x 16 mm2 slaněný vodič

  případně 
  7 x 10 mm2 jemně slaněný vodič

117-12410000-00 1 x   30 x 5 23,90 25
  2 x ø 8 - 10 mm
  7 x 16 mm2 jednodrátový vodič
  
  případně
  7 x 10 mm2 slaněný vodič

  případně 
  7 x 6 mm2 jemně slaněný vodič

117-12430000-00 1 x 2,5 - 25 mm2 a 15,00 50
  6 x 1,5 - 10 mm2



Zemnící objímky Připojovací objímka

Profilová zemnící tyč

Vanová zemnící svorka Připojovací svorky k 
profilovému zemniči

117-13500000-00

117-13550000-00

• univerzálně použitelné pro měděné a pozinkované ocelové trubky od ø 10 mm 

 pro podélné i příčné pospojování

• do průřezu vodiče 16 mm2

• pro zemnění van a sprchových koutů

• niklovaná mosaz

• se závitem M6, šroubem na svorce M5, pro vodiče do 16 mm2

Obj. č.  Provedení/Průřez mm² Hmotnost Balení
   na 100 ks 
   [kg] [ks]
  

117-13490000-00 pro trubky do 30 mm ø 5,70 100
  případně

  R 1/8“ - R 3/4“ 

117-13500000-00 pro trubky do 50 mm ø 5,70 100
  případně

  R 1/8“ - R 11/2“  

117-13510000-00 pro trubky do 114 mm ø 8,40 50
  případně

  R 1/8“ - R 4“

117-13520000-00 pro trubky do 190 mm ø 8,40 100
  případně

  R 1/8“ - R 6“

Obj. č.  Provedení/Průřez mm² Hmotnost Balení
    na 100 ks 
    [kg] ks] 

117-13550000-00 1 x 16 mm2 drát 1,60 10
  1 x 10 mm2 slaněný vodič
  1 x   6 mm2 jemně slaněný vodič



Připojovací objímka

Profilová zemnící tyč

Připojovací svorky k 
profilovému zemniči

117-13740000-00

117-13760000-00

117-13790000-00

117-13810000-00

117-13820000-00

Profilová zemnící tyčProfilová zemnící tyčProfilová zemnící tyč

117-13760000-00117-13760000-00

117-13790000-00117-13790000-00

117-13820000-00117-13820000-00

117-13810000-00117-13810000-00

Výběhový typ

31

• profilová zemnící tyč (křížový profil)

• profil A 50 x 50 x 3

• žárově zinkováno 

• s připojovacím praporcem a 3 otvory

Obj. č.  Provedení/Průřez mm² Hmotnost Balení
    na 100 ks 
    [kg] ks] 
  

117-13740000-00 Připojovací objímka pro zemniče  33,00 1

  ø 20 mm, ocelová pozinkovaná, 

  pro nepřerušené vedení do 

  ø 10mm a pásky do 40 mm

Obj. č.  Provedení/Průřez mm² Hmotnost Balení
    na 100 ks 
    [kg] ks] 
  

117-13760000-00 Délka: 1000 mm 260,00 5

117-13770000-00 Délka: 1500 mm 340,00 5

117-13780000-00 Délka: 2000 mm 460,00 5
 

Obj. č.  Provedení/Průřez mm² Hmotnost Balení
    na 100 ks 
    [kg] ks] 
  

117-13790000-00 Připojení pro ø 4 - 6 m 8,20 50
  a ø 6 - 10 mm
  
117-13810000-00 Připojení pro ø 8-10 mm 7,00 25

117-13820000-00 2 x připojení pro ø 8-10 mm 14,00 25



Samotěsnící průrazná membrána 

Kabel může být zaveden bez potřeby 

nářadí. Membrána sevře kabel tak, že 

je dosaženo krytí IP66.

Vstupy pro kabelové vývodky se 
závitem ISO 20

Zvýšené víko pro 
pohodlnější montáž

4 rychloupínací šrouby se 
zajištěním proti ztrátě

Zvýšená základna pro 
variabilní montáž svotek

Samotěsnící 
průrazná membrána

Metrický závit pro 
kabelové vývodky ISO 20

Montážní třmen 
pro rychlé upevnění

Krabicové rozvodky série 

118-0020 mají nejen atraktivní 

design, ale přesvědčí Vás především 

inteligentními detaily, které vaši práci 

podstatně ulehčí, např.:

• plastové šrouby s rychlouzávěrem, 

 zajištěné proti ztrátě

• 8 kabelových vstupů pro kabely od 

 3 do 12 mm (bez použití nástroje)

• bezproblémové rychlé upevnění 

 třmenem, nebo 4 otvory uvnitř 

 karbice

KABELOVÉ KRABICOVÉ ROZVODKY DO 
VLHKÉHO PROSTŘEDÍ
Krabice na betonové stropy, stropní rozbočovací krabice

Krabicové rozvodky do 
vlhkého prostředí

Krytí IP 66



33

KABELOVÉ KRABICOVÉ ROZVODKY DO 
VLHKÉHO PROSTŘEDÍ
Krabice na betonové stropy, stropní rozbočovací krabice

• kabelová krabicová rozvodka 400 V, 4,0 mm2

• se třmenem pro rychlou montáž

• materiál: termoplast zesílený skelným vláknem, barva: šedá

• s 8 kabelovými vstupy M20 z termoplastického elastomeru

• vnitřní rozměry: 74 x 74 x 30 mm

Krabicové rozvodky do 
vlhkého prostředí

Krytí IP 66

118-00200000-00

118-00200100-00 

Obj. č.   Průřez Hmotnost Balení
   svorek na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

118-00200000-00    9,65 10/40
 

Kabelová krabicová rozvodka 118-00200000-00 s jedním blokem svorek 
5 x 4,0 mm2 na zvýšeném držáku

118-00200100-00   5 x 4,0 11,50 10/40



• kabelová krabicová rozvodka 400 V, 2,5 mm2

• materiál: termoplast zesílený skelným vláknem, barva: šedá

• s 10 kabelovými vstupy M20 z termoplastického elastomeru

• vnitřní rozměry: 71 x 71 x 34 mm

Krabicové rozvodky

Krytí IP 54

Krabicové rozvodky do 
vlhkého prostředí

Krytí IP 66

118-18505000-00

118-18503100-00

118-18503000-00

118-18508000-00118-18508000-00118-18508000-00

Obj. č.   Průřez Hmotnost Balení
   svorek na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

118-18503000-00    6,80 10/50

Kabelová krabicová rozvodka 118-18503000-00 s jedním blokem svorek 5 x 2,5 mm2 
na zvýšeném držáku

118-18503100-00   5 x 2,5 8,60 10/50

Rychloupínací třmen pro kabelovou krabicovou rozvodku 118-1850...

118-18505000-00    0,22 50

Kabelová krabicová rozvodka jak popsáno výše, 
ovšem v barvě bílé

118-18508000-00    6,80 10/50



35

• kabelové krabicové rozvodky 400 V, 2,5 mm2

• materiál: termoplast

• provedení dle DIN VDE 0606, část 1

• bez halogenů

Krabicové rozvodky

Krytí IP 54

118-18403000-00

118-18103000-00

118-18053000-00

118-18453000-00

118-18603000-00118-18603000-00118-18603000-00

118-18403000-00118-18403000-00

118-18103000-00118-18103000-00

118-18053000-00118-18053000-00

Obj. č.   Průřez, Hmotnost Balení
   svorek na 100 ks 
   [mm²] [kg] [ks]
  

Mini – rozbočovací krabice s 10 vstupy, průřez 1,5 mm²
Vnitřní rozměry: 75 x 37 x 35
   
118-18053000-00  šedá 1,5 mm² 3,48 15

Rozbočovací krabice se 7 vstupy, průřez 2,5 mm²
Vnitřní rozměry: 65 x 65 x 33 mm

118-18103000-00  šedá 2,5 mm² 3,70 10/100

Rozbočovací krabice s 12 vstupy, průřez 2,5 mm²
Vnitřní rozměry: 75 x 75 x 35 mm

118-18403000-00  šedá 2,5 mm² 4,00 10/100

Rozbočovací krabice se 16 vstupy, průřez 4 mm²
Vnitřní rozměry: 121 x 76 x 33 mm

118-18453000-00  šedá 4,0 mm² 7,30 15/90

Rozbočovací krabice s 12 vstupy, průřez 4 mm²
Vnitřní rozměry: 88 x 88 x 35 mm 

118-18603000-00  šedá 4,0 mm² 6,00 5/20



Zastoupení pro Českou republiku a Slovensko

ČR

EROCOMM, spol. s r.o.

Dřevčice 141, 250 01 Brandýs nad Labem

www.erocomm.cz

tel.: + 420 326 910 950, fax: + 420 914 319

E-mail: info@erocomm.cz

SR

EROCOMM SK s. r. o. 

Koprivnická 36, 841 02 Bratislava

www.erocomm.sk

Tel./fax: + 421 264 462 480

E-mail: info@erocomm.sk

10
28

 ·
 V

2 
· 

0
81

2 
· 

2 




